
 1/3 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
 Ing. Petr Kuda 
 Národních hrdinů 912/15 
 751 31 Lipník nad Bečvou 
 
 

 
„Vodní nádrž „Sedlákova louka“, k.ú. Žbánov, okr. Vyškov – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 13.5.2013 oznámení  
Ing. Petra Kudy, Národních hrdinů 912, 751 31 Lipník nad Bečvou; zastupujícího na základě 
zmocnění Vojenské lesy a statky ČR, s.p., sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 64 Praha 6, s 
přiděleným IČ 00000205 - divize Plumlov, Lesnická 463, 798 03 Plumlov o podlimitním 
záměru „Vodní nádrž „Sedlákova louka“, k.ú. Žbánov, okr. Vyškov (dále jen „oznámení“). 

Oznámení bylo dne 24.6.2013 doplněno o povinné přílohy dle přílohy 3a zákona.  

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 1.7, kategorie II, přílohy č.1 zákona – Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo akumulaci vody a v ní rozpuštěných látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Vodní nádrž „Sedlákova louka“, k.ú. Žbánov, okr. Vyškov 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Vyškov 

 k.ú. Žbánov  
  
Oznamovatel: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 64 Praha 6,  

IČ 00000205 - divize Plumlov, Lesnická 463, 798 03 Plumlov; zastoupené na 
základě zmocnění Ing. Petrem Kudou, Národních hrdinů 912, 751 31 Lipník 
nad Bečvou, IČ 15515931. 

 
Charakter záměru:  

 Předmětem záměru je vybudování dvou malých průtočných víceúčelových vodních 
nádrží v údolí nivě bezejmenném levostranného přítoku Repešského potoka v areálu 
Vojenského újezdu Březina, v lokalitě „Sedlákova louka“, na pozemcích parc. č. 198 a 208. 
Účelem je zdržení vody v lokalitě a vytvoření lokálního biocentra. 

 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 53992/2013 
Sp. zn.: S – JMK 53992/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  24.6.2013 



 2/3 

 Záměr bude realizován jako soustava dvou průtočných nádrží umístěných přímo na toku. 
Celková plocha obou vodních nádrží bude činit cca 0,5 ha. Objem větší nádrže bude  
3935 m3 (max. hloubka 2,35 m), objem menší nádrže bude 1731 m3 (max. hloubka 1,75 m). 
Ze dna prostoru nádrží bude odtěžena zemina pro vytvoření akumulačního prostoru, která 
bude použita k terénním úpravám v lokalitě. Na tělesa hrází bude využit štěrkovitý jíl získaný 
při výkopových pracích. Tělesa hrází budou sypaná, o výškách 4,50, resp. 3,60 m nad 
terénem. Pro jejich stavbu bude využit odtěžený materiál z plochy budoucí zátopy. Tělesa 
budou opevněna kamenným pohozem. Na koruně hrází je navržena účelová komunikace 
s povrchem štěrkodrti pro potřeby kontroly a oprav vodní nádrže. V hrázích budou 
zbudovány bezpečnostní přelivy lichoběžníkovitého tvaru. Přelivná hrana a plocha bude 
opevněna lomovým kamenem. Ve spodní části nádrží je navržen požerák s předním 
nátokem. Koryto toku pod vyústěním spodních výpustí od manipulačního objektu bude 
opevněno rovnaninou z lomového kamene.  

 Je deklarováno, že při provozu nádrží bude zachován minimální zůstatkový průtok 
v toku, který se rovná Q330 = 1,6 l/s. Tento požadavek bude zabezpečen zhotovením otvoru 
DN 25 v stěnách požeráků v úrovni 0,5 m pod úrovní minimální hladiny.  
 

Újezdní úřad vojenského újezdu Březina, stavební úřad, ve své územně plánovací 
informaci ze dne 7.6.2013 sděluje, že stavba nebude narušovat využívání území vojenského 
újezdu stanovené zákonem číslo 222/1999 Sb., o zajištění obrany ČR ve znění pozdějších 
předpisů a ani schválené záměry územního plánování, protože záměr splňuje podmínky 
stanovené v závazné části Územního plánu a je plně v souladu s veřejnou části Územního 
plánu vojenského újezdu Březina, který nabyl účinnosti dne 18. 4. 2008 opatřením obecné 
povahy. 

Újezdní úřad vojenského újezdu Březina (ÚÚřVÚ Březina) - a) jako příslušný orgán 
ochrany přírody a krajiny v rozsahu § 78a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů; b) jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanoveni § 
104 odst. 2 písmene b) a § 105 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; c) jako organ veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství podle ustanoveni § 71 písm. 1) a § 80 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů - ve svém 
vyjádření ze dne 14.6.2013 sděluje, že nemá proti výše uvedenému záměru připomínky.  

Dále ÚÚřVÚ Březina sděluje, že vzhledem k tomu, že na území vojenského újezdu Březina 
nebyla vyhlášena žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast, Ize vyloučit vliv výše 
uvedeného záměru na území podle ustanoveni § 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

   



 3/3 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k velikosti, umístění a charakteru záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
sděluje, že tento podlimitní záměr  

 
nepodléhá zjišťovacímu řízení  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 
 

 

 

 

                   Ing. Jiří Hájek 
                    vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

